Gebiet/Jahr

Landkreis Lorrach
Landkreis Waldshut
Landkreis Konstanz
Region Hochrhein-
Baden-Wurttemberg

Deutschland

Insgesamt

Insgesamt

Insgesamt

Insgesamt, davon ...
Insgesamt, davon ...
Verarbeitendes Gewerbe
Baugewerbe

Handel

Gastgew., Verkehr, Dienstleist.”
- Personengesellschaften

- GmbH

- Einzelunternehmen/Kleingewerbe
Insgesamt, davon ...
Produzierendes Gewerbe
Baugewerbe

Handel

Gastgew., Verkehr, Dienstleitungen

- Personengesellschaften

- GmbH

- Einzelunternehmen/Kleingewerbe

Unternehmensinsolvenzen
(Verfahren insgesamt)

2006 2010 2012 2013 2014 2015

36 24 23 20 21 32
19 21 14 19 30 15
67 57 63 47 45 34
122 102 100 86 96 81
2425 2490 2169 2017 1.796 1.869
351 297 265 276 194 180
376 343 299 261 243 293
559 528 453 400 420 442
1.139 1.322 1.152 1.080 939 781
196 213 177 212 193 206
1.174 1123 1.114 1.061 969 968
1.055 992 782 656 563 641
34.137 31.998 28.297 25.995 24.085 23.123
3.751 2.602 2585 2.629 2.180 2.080
6.422 5.103 4.512 4.131 3.982 3.874
7.139 6.304 5.224 4.804 4545 4.278

16.825 17.989 15.976 12.443 12.108 12.891
2454 2251 2.058 2103 1919 1.737
13.745 12.567 11.940 12.221 11.542 11.444
17.938 15.750 13.118 10.820 9.952 9.358

Quelle: Amtliche Daten des Statistischen Bundes- und Landesamtes Baden-Wurttemberg
1) Einschlief3lich alle nicht zuordenbare Félle
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2016

22

32

62
1.672
132
290
337
913
184
857
550
21.518
1.926
3.693
3.778
12.121
1.635
10.440
8.864

2017

35

12

48

95
1.902
229
308
336
1.029
223
1.044
559
20.093
1.893
3.298
3.627
11.275
1.530
10.439
7.590

2018 2019
24 30

23 10

44 61

91 101
1.945 1.819
214 206
307 299
291 237
1.133 921
218 236
1.062 998
600 524

19.302 18.749
1.673 1.763
3.334 3.044
3.285 3.166
11.010 10.776
1.384 1.353
10.061 10.060
7.407 6.915

2020

42

7

53
102
1.724
216
247
219
1.042
189
1.034
459
15.841
1.613
2.500
2.466
9.262
893
6.170
3.798

2021

27

12

36

75
1.513
136
256
147
974
149
818
522
13.993
1.194
2.423
2.122
8.254
728
4.887
4.161

2022

17

13

33

63
1.516
140
313
146
917
127
874
489
14.590
1.112
2.698
2.239
8.541
921
8.425
4.984

2023

Durch-
schnitt

2006 /
2023

32

18

55
105
2228
251
349
398
1203
224
1185
746
25875
2377
4354
4660
14212
1929
12058
10515



